COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SANFECOOP LTDA.

BALANCE GENERAL

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

2022

Notas
$

6 149.879.284

PRESTAMOS COMERCIALES 73.689.275

PRESTAMOS DE CONSUMO 3.306.822.057
OTRAS COLOCACIONES VIGENTEY 7] 111.605.132

CARTERA VENCIDA 93.538.146
TOTAL COLOCACIONES 3.585.654.610

Menos: PROVISIONES SOBRE
COLOCACIONES

ACTIVOS

ACTIVOS CIRCULANTES
DISPONIBLE
COLOCACIONES:

l 89.144.964

TOTAL COLOCACIONES NETAS 3.496.509.646
INVERSIONES

INVERSIONES FINANCIERAS 9]  2.691.615.179]
INVERSIONESENSOCIEDADES | 9] 199431
TOTAL INVERSIONES 2.691.814.610
OTROS ACTIVOS 36.207.385
ACTIVOS FIJOS

ACTIVO FI1JO FiSICO

BIENES RECIBIDOS EN PAGO O
ADJUDICADOS

TOTAL ACTIVOS FIJOS

466.884.067

| oo,
- 514.884.067

TOTAL ACTIVOS 6.889.294.992

174.512.111

0
3.663.080.284
11.618.068
60.291.363
3.734.989.715

37.349.897
3.697.639.818

3.453.705.866
225.955

3.453.931.821

34.087.493

417.189.132

54.384.000
471.573.132

7.831.744.375

Las notas adjuntas numeros 1 a la 26 forman parte integral de los Estados Financieros.



BALANCE GENERAL

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

PASIVOS Y PATRIMONIO Notas

PASIVOS
CAPTACIONES Y OTRAS
OBLIGACIONES

DEPOSITOS Y CAPTACIONES 2.121.686.609

OTRAS OBLIGACIONES ALAVISTAOA
TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS .-
2.482.755.555
I

OBLIGACIONES
L
I

970.601
]
101.789.398
I

. 2.585.515.554

4.033.558.045

2.593.853.975

380.332.423

2.974.186.398

PRESTAMOS OBTENIDOS DE
INSTITUCIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS OBTENIDOS DE
INSTITUCIONES NO FINANCIERAS

OTROS PASIVOS 5.523.796

PROVISIONES VOLUNTARIAS 81.122.963

TOTAL PASIVOS 3.060.833.157

PATRIMONIO NETO

CAPITAL SOCIAL 4.028.335.774

RESERVA LEGAL

RESERVA VOLUNTARIA
FONDO PROVISION 2%
PERDIDAS ACUMULADAS
RESULTADOS ACUMULADOS

459.295.862
14 0
4.461.348
Y
279.528.484

REMANENTE (DECITIT) DEL EJERCICIO (473.064.301)

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Las notas adjuntas niimeros 1 a la 26 forman parte integral de los Estados Financieros.

. 4.303.779.438

6.889.294.992

808.545.179
27.024.877
4.449 566
(58.825.232)
279.528.484
(318.147.430)
4.770.911.218

7.831.744.375




